Соглашение № l .i/
о передаче части полномочий по созданию условий для организации досуга и
обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры сельского

поселения «Среднеарrунское» муниципального района «Город Краснокаменск и
Краснокаменский район» Забайкальского края

г. Краснокаменск 2022г.

Администрация се ьского поселения «Среднеаргунское» муниципального района

«Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края именуемая в
дальнейшем «Администрация пасе ения» в ице главы сельского поселения
«Сре неарr некое» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский
район» Забайкальского края Владимира Ивановича Карасикова действующей на
основании У става сельского rюсе ения «Среднеарг некое» муниципального района
«Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края с одной стороны
и Администрация м ниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский
район» Забайкальского края именуемая в дальнейшем «Администрация района», в лице
Главы муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район»

Забайкальского I<рая Станис ава Ника аевича Колпакова действ ющего на основании

У става м ниципального района «Гора Краснокаменск и Краснокаменский район»
Забайкальского края с р гой стороны, далее имен емые «Стороны», руководствуясь
статья ш 14, 15 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного само прав ения в Российской Федерации» заключили настоящее
Сог ашение о нижеслед ющем.

1. Предмет Cor лашения

1.1 Предметом настоящего Саг ашения является передача осуществления
«Администрацией поселения» <<Администрации района» части своих полномочий по
вопросу создания ус овий для организации досуга и обеспечения ус гами организаций
к ьт ры жител й сельского пасе ения «Среднеаргунское» муниципального района

«Гора Краснокам нск и Краснокаменский район» Забайкальского края (далее - сельское

пасе ение « реднеарг некое»).
1.2 Во испо нение п редаваемых полномочий на территории сельского

пасе ения «Среднеар некое» д йств т филиал без образования юридич ского ица
«Сре неаргунский дом к ьт ры» - фи иал Муниципального автономного учреждения
к ьт ры «Районный дом к ьт ры «Строитель» м ниципального района «Город

Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края ( да ее-«филиал»)
численностью 2 че ов ка распо оженный по адрес : Забайкальский край

Краснокаменский район се о Среднеаргунск ица Центральная 13, пом. 1.
1.3 В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 года №

131-ФЗ «Об общих прин_ципах организации местного само правления в Российской

Фе ерации» «Администрация пос ения» передает «Администрации района»
ос ществление части полномочий по вопросу создания условий д я организации досуга и
обесп чения ел гами организаций культуры жителей сельского посе ения
«Среднеарг некое»:

- организация дос га и приобщение жителей пасе ения к творчеств культурном

развитию самообразованию, юбите ьском иск сств и ремеслам:
- подд ржка развитие дожественного самодеятельного творчества самобытных

национальных I льт р·